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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO   

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija parengė ir teikia Nacionalinio krizių valdymo 

centro inicijuotą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo 

ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslai: 

1) plėsti Nacionalinio saugumo komisijos institucinę sudėtį; 

2) supaprastinti Jungtinės grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupės ekspertinių darbo 

grupių sudarymą.  

Nutarimo projekto pakeitimų esmė: 

- Siekiant veiksmingai reaguoti į ekstremaliąsias ir krizines situacijas, kurios gali kelti grėsmę 

gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimui ir nacionalinio saugumo interesams, stiprinti civilinį 

ir karinį bendradarbiavimą bei užtikrinti, kad priimami sprendimai svarbiausiais šalies nacionalinio 

saugumo klausimais būtų pagrįsti visapusiška informacija ir karinių bei civilinių pajėgumų analize, 

siūloma plėsti Nacionalinio saugumo komisijos institucinę sudėtį ir į ją įtraukti Lietuvos kariuomenės 

bei Lietuvos šaulių sąjungos vadovus. Lietuvos kariuomenės vado įtraukimas padėtų įgyvendinti 

integruotą civilinių ir karinių pajėgumų planavimą, kurio reikalauja esama saugumo aplinka ir krizių 

valdymo ir civilinės saugos sistemos poreikiai. Atsižvelgiant į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos 

Lietuvos šaulių sąjungos įstatymą Lietuvos šaulių sąjunga yra integruota nacionalinio saugumo ir 

gynybos sistemos dalis, turinti aiškiai apibrėžtas funkcijas krizių ir grėsmių kontekste, Lietuvos šaulių 

sąjungos vado įtraukimas leistų strateginiu lygmeniu įvertinti savanorių pajėgumų panaudojimo 

galimybes iškylančioms ekstremaliosioms ir krizinėms situacijoms spręsti ir valdyti, taip pat leistų 

išvengti sprendimų fragmentacijos.  

- Jungtinės grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupės uždavinių, funkcijų ir darbo 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. 

nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“, 12 punkte nustatyta, kad sudaromų ekspertinių darbo grupių nariais negali būti 

Jungtinės grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupės nariai. Šis reikalavimas praktikoje apsunkina 

institucijų atstovų delegavimą, nes institucijos neturi pakankamai personalo deleguoti skirtingus 
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atstovus tiek į ekspertines darbo grupes, tiek ir į Jungtinę grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupę 

ir (arba) turi ribotą skaičių atstovų, kurie turi leidimus dirbti ir susipažinti su įslaptinta informacija, 

žymima slaptumo žyma „Slaptai“ (pažymėtina, kad, vadovaujantis Jungtinės grėsmių prevencijos ir 

krizių valdymo grupės uždavinių, funkcijų ir darbo organizavimo tvarkos aprašo 16 punktu, šie 

leidimai yra būtini ekspertinių darbo grupių ir Jungtinės grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupės 

nariams). Todėl, siekiant sudaryti geresnes sąlygas darbo organizavimui, nutarimo projekte siūloma 

šio reikalavimo atsisakyti.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Dėl nutarimo projekto neteiktinas pranešimas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar 

panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir 

informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei 

taikomus reikalavimus teikimo“, reikalavimus. 

Keičiamam nutarimui įgyvendinti reikės pakeisti Ministro Pirmininko 2023 m. vasario 1 d. 

potvarkį Nr. 24 „Dėl Nacionalinio saugumo komisijos personalinės sudėties patvirtinimo“. 

Nutarimo projekte nėra naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka. 

Keičiamam nutarimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.  

Nutarimo projektas buvo derinamas su Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija, 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos banku, Lietuvos 

Respublikos generaline prokuratūra, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, 

Lietuvos kariuomene, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, Tautinių mažumų 

departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Valstybine atominės energetikos saugos 

inspekcija, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Lietuvos šaulių sąjunga. Pažymėtina, kad 

Prezidento kanceliarija, Aplinkos ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos bankas, 

Tautinių mažumų departamentas, Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, Valstybinė 

maisto ir veterinarijos tarnyba per nustatytą laiką nepateikė savo išvadų dėl nutarimo projekto, todėl, 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento ir Ministrų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų ir kitų 

Vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų viešojo administravimo subjektų norminių teisės aktų projektų 

rengimo taisyklių patvirtinimo“, 30 punktu, laikome, kad šios institucijos nutarimo projektui pritarė. 

Į Generalinės prokuratūros pasiūlymą nebuvo atsižvelgta ir dėl jo susiderinta darbo tvarka. Kitos 

institucijos dėl nutarimo projekto pastabų ar pasiūlymų neturėjo. Nutarimo projektas taip pat buvo 

paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje, 

kurioje nuomonę dėl nutarimo projekto galėjo pateikti ir suinteresuoti visuomenės atstovai, tačiau per 

nustatytą laiką pastabų ar pasiūlymų iš suinteresuotų visuomenės atstovų nebuvo gauta. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

projektų informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės 

(vadovas Darius Domarkas, tel. (0 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) patarėja Jurgita 

Žilinskaitė (tel. (0 5) 271 8322, el. p. jurgita.zilinskaite@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Institucijų išvados, 17 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                     Vladislav Kondratovič  
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